

„Kontraktorzy” z USA ruszają na Ukrainę

9 listopada 2024

W ostatnich miesiącach swojej działalności administracja prezydenta Joe Bidena podjęła decyzję o zezwoleniu amerykańskim kontraktorom remontującym sprzęt wojskowy na pracę na Ukrainie w celu konserwacji i naprawy broni dostarczonej przez Pentagon. Poinformowali o tym w piątek urzędnicy USA. Stanowi to znaczącą zmianę polityki mającą na celu wsparcie walki Kijowa z Rosją.

Kontraktorzy nie będą liczni i będą zlokalizowani daleko od linii frontu. Nie będą brać udziału w walkach – zapewniono.

Dzięki nim można będzie mieć pewność, że sprzęt dostarczony przez USA „będzie mógł zostać szybko naprawiony w przypadku uszkodzenia i że w razie potrzeby będzie można zapewnić mu konserwację”.

Od czasu inwazji Rosji na Ukrainę w 2022 r. Stany Zjednoczone przekazały Kijowowi dziesiątki miliardów dolarów w uzbrojeniu. Ale Kijów w celu przeprowadzenia poważnych napraw musiał albo wywieźć broń dostarczoną przez USA poza granice kraju, albo polegać na wideokonferencjach i innych kreatywnych rozwiązaniach, aby naprawić te systemy na miejscu.

Jak twierdzą urzędnicy, ograniczenia stosowane w przeszłości niekiedy spowalniały przeprowadzanie napraw i okazywały się coraz trudniejsze, ponieważ Stany Zjednoczone dostarczały Kijowowi bardziej skomplikowane systemy, takie jak myśliwce F-16 i systemy obrony powietrznej Patriot.

Jak powiedział agencji Reuters inny amerykański urzędnik, duża część sprzętu amerykańskiego nie jest używana, ponieważ jest uszkodzona.

Decyzja ta stanowi najnowsze złagodzenie ograniczeń przez administrację Bidena. Decyzja ta sprawi, że Pentagon dostosuje się do działań Departamentu Stanu USA i Agencji USA ds. Rozwoju Międzynarodowego, które już współpracują z amerykańskimi kontrahentami na Ukrainie.

Urzędnik dodał, że nie będzie potrzeby wysyłania wojsk amerykańskich do obrony kontrahentów na Ukrainie, a kwestie takie jak bezpieczeństwo i zarządzanie ryzykiem będą leżały w gestii firm, które zawierają umowy z Pentagonem.

Biorąc pod uwagę, że istnieje już „szeroka gama amerykańskich firm”, których pracownicy przebywają na Ukrainie, realizując kontrakty dla ukraińskiego rządu, nie spodziewamy się znaczącego wzrostu liczby pracowników amerykańskich firm pracujących w terenie – powiedział urzędnik.

Decyzja ta zapadła w krytycznym momencie konfliktu. Siły rosyjskie posuwają się naprzód najszybciej od czasu, gdy Ukraina po raz pierwszy odparła ich inwazję na obrzeżach Kijowa na początku 2022 r. Wojska moskiewskie okupują około jednej piątej Ukrainy i wywierają coraz większą presję na Kijów.

Ukraina zaapelowała do Zachodu o zniesienie ograniczeń dotyczących użycia rakiet w atakach na głębokie terytoria Rosji. Kijów twierdzi, że jest to konieczne, aby uniemożliwić rosyjskie ataki dalekiego zasięgu.

Administracja Bidena nie zapowiedziała jednak żadnych zmian w tej polityce, co zdaniem urzędników może okazać się niewystarczające, aby zmienić bieg wojny, a zdaniem Moskwy doprowadziłoby do eskalacji konfliktu.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: [Goniec.net](https://goniec.net)